COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2017 – ALUNO APRENDIZ

AVISO Nº 13 – RESULTADO DA CHECAGEM DE IDADE E AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, no uso de suas atribuições legais, por meio da
empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI – EPP, atendendo ao disposto no subitem
5.3.11, do Capítulo 5, do Edital 004/2017, torna público os candidatos APTOS na checagem de idade e na
avaliação de perfil profissional:

Cargo: Curso de Formação - Técnico de Manutenção de Sistemas Metroferroviários (Aluno Aprendiz)

CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

1 1880 LUCAS DIAS MACEDO MENESES 540077148

2 7172 GUILHERME PEREIRA DE BRITO 387113022

3 8338 RODRIGO FAUSTINO DE FRAGA 375417783

4 2360 JULIA SILVÉRIO MARTINS DOS SANTOS 553916208

5 1041 JEAN CARLOS DE SOUZA FREITAS 546015554

7 5144 MATHEUS RODRIGUES DE BARROS 399635130

8 7210 GUSTAVO ROCHA DINIZ DOS SANTOS 376774757

9 4352 MIQUÉIAS CONCEIÇÃO LIMA 50708164X

10 2057 CAIO DOS SANTOS AMBROSIO 528997828

11 8829 THALES HENRIQUE ANDRADE DUARTE 505453976

13 1433 HEITOR VINCIUS DA CRUZ AMORIM 391759991

14 8316 GABRIEL MARIANO COSTA 380252661

15 1817 MATHEUS SANTOS NOGUEIRA 387066755

16 2462 THIAGO TEIXEIRA DE PAULA 502101246

18 2656 GIULIA FRANCO SELLBERG CARAMANTE 563192823

19 1322 BRUNO COGO SECHI 399222789

20 10378 JOÃO MARCELO BARBOSA DA SILVA 389695129

22 1836 GUILHERME PACHECO 392032351

23 1537 VINICIUS ALVES SIQUEIRA 502748023

24 7619 JÚLIO LOBIANCO MOTTA 395740460

25 4814 GUILHERME MATTOS DOS SANTOS 523365974

26 4798 JOÃO VICTOR MARTINS SANTA 579950955

27 10857 DANIEL MARTINS CANTUARIA 392358499

28 4824 BRUNO DANIEL DE CARVALHO RODRIGUES 524338176

29 1114 KEVYN JHONATTAN CARVALHO DE OLIVEIRA 507435242

30 10737 LUCAS CHAVES CANDIDO 38882226

31 5204 LUCAS AUGUSTO BATIVA SILVA 395625774

32 9487 TAINA PINHEIRO NUNES LAURINDO 508201834

34 1657 MATHEUS VINICIUS DOS SANTOS ALCÂNTARA 367619878

35 8957 GUILHERME FERMINO CORDEIRO 381940275

36 5952 LUCAS DA SILVA ALVES DE ALMEIDA 502508668

37 9685 CAIRO DA COSTA MARQUES 375225365

38 7429 FELIPE MARCELO ALBUQUERQUE SARTORI 378170831

39 8617 STELLA LEME DE SOUZA 367935272

40 2495 VICTOR BRUNO DE OLIVEIRA MIGUEL 381357892

41 5339 GUSTAVO DE JESUS FERREIRA ALVES 375601260

43 6280 CAIQUE NONATO DA SILVA BEZERRA 506022808

44 1788 GUSTAVO ROMERO ROSÁRIO SANTOS 383782399

46 1072 LINCOLN CÉZAR DO NASCIMENTO CARDOSO 396737869

47 1909 JOÃO VICTOR TALMA GOMES DE JESUS 385724032

49 10239 MATHEUS REZENDE SOARES 382631894

50 1871 ARIEL ALVES PRADO 521729324

51 10759 MAURICIO KERR DE MELO 384340155

52 3102 WESLEY DA SILVA SANTOS 499711166

53 1648 GUSTAVO VINÍCIUS BONIFÁCIO 556156997

54 6856 FELIPE DA SILVA VIEIRA 551611601

Cargo: Curso de Formação - Técnico de Manutenção de Sistemas Metroferroviários (Aluno Aprendiz)

CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

55 1990 LUCAS SOARES SILVA DO NASCIMENTO 520938240

56 7691 LOHAN RISERIO AMORIM SILVA 531167720

57 1777 VINÍCIUS EDUARDO SANTOS DE SOUZA 365003001

58 7149 GABRIEL THOMAS DA CRUZ MACHADO 372015013

59 9310 LUCAS DE OLIVEIRA MARTINS 371689302

60 5057 VITOR DE PAULA ARRUDA 39969545X

62 6212 LUIZ EDUARDO GRACINDO SILVA 526403871

64 5663 LUCAS GERMANO CELESTINO 40499782X

65 6752 MARCUSVINICIUS MARTINS DA SILVA 394131538

66 7709 WESLLEY VENTURA SILVA 470570957

67 6944 YAGO RIBEIRO DE ARAUJO 521276925

68 2305 NATHALIA BORGES PESTANA 386292462

69 1372 GUSTAVO GOMES DE LIMA 396748156

70 6037 VITOR HUGO FERREIRA 383067182

71 5965 SAMUEL DE OLIVEIRA 391635426

73 1420 RAPHAEL MACHADO MARTINELLI 54165200X

74 10057 ALEXANDRE ALFIO ALVES DA SILVA 529770192

75 4592 JOSÉ GUILHERME DE SOUZA DIAS 377506473

76 1124 IGOR CAETANO SANTOS DA SILVA 384052885

77 4923 FELIPE SANTOS MACIEL 545355680

78 5706 LUCCA GAETANO CAMARGO DURANTE 396801754

79 8229 LEONARDO DE ABREU NAVARRO 520845924

80 8933 GUILHERME DORNA REPULLIO FERREIRA 379295283

81 1784 CAIO KOITI NAKAZAWA 507027188

82 4051 BIANCA DOS SANTOS BISPO 509469917

83 5248 RAPHAEL JIA JUEN HWANG 378307009

84 6640 MATEUS VALE FARKAS 363996308

85 10589 GUSTAVO OLIVEIRA DE ARAUJO 526394353

86 4490 PEDRO VINICIUS BATISTA CARDOSO 368136875

87 6837 GUSTAVO DANTAS MONTEIRO 532727460

89 1800 VINÍCIUS ALEIXO DA SILVA 501075008

90 1387 HELDER HENRIQUE SILVA BRITO 504827285

91 10738 BRUNO HENRIQUE BARROS DA SILVEIRA 399416894

93 9815 GUILHERME ALMEIDA DE ARRUDA 363802307

94 2904 VICTOR ARTHUR RAVANI 541018942

95 9510 LUCAS ALVES DE SOUSA 373622600

96 1391 CLÉBER SEVERO DOS SANTOS 370121739

97 10349 LUCAS BEZERRA DE MIRANDA 375159824

99 8970 THALES FERNANDO FRANCO MORAES 379293559

101 8646 ARTUR RIOS DA SILVA OLIVEIRA 383940126

102 10474 THAMYS SANTOS SOARES 375830893

103 2675 DIEGO LEMOS DO ESPIRITO SANTO 397680843

105 4155 LEONARDO GUARINI BISCAINO 504434329

106 9875 GABRIEL DONOSO SILVA 520839936

107 2348 BEATRIZ DE SOUZA SANTOS 521054138

108 1283 JEAN VINICIUS SANTOS RIBEIRO 527023978

109 6959 LEONARDO YUSSUKE MIYANISHI 393023369

110 6005 ANDRÉ KONNO KIZIRIAN 561350000

111 9837 KAUANE FANUSE FIALHO 373566840

112 4652 VINICIUS GONÇALVES DE OLIVEIRA 376591778

113 5175 RENAN BARBOSA BRAGA DOS SANTOS 507825950

115 7818 ORLANDO FERNANDES DE SOUZA JUNIOR 374128777

116 6545 LUIS ANTONIO DE SOUZA VALENTIM DE BARROS 378065142

117 3283 LEONARDO AUGUSTO GOMES PARO 561896641

118 1725 RODRIGO DOURADO COSTA 533596634

Cargo: Curso de Formação - Técnico de Manutenção de Sistemas Metroferroviários (Aluno Aprendiz)

CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

119 9124 NICOLAS BERTUZZI BENTO 382818775

121 6009 VICTOR VILELA DE OLIVEIRA 392699680

123 10614 KAIQUE ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA 455679368

124 10523 FERNANDO DE BARROS CAMARGO 377129975

125 6506 HILTON GONÇALVES PEREIRA SOBRINHO 20372093

126 2234 ITALO GONÇALVES DE SOUZA 394348540

127 1622 PAULO HENRIQUE SILVA PAZ 388934256

129 1602 DANIEL ALEXANDRE BELO DE SOUZA 53129982X

130 5120 DEBORA DE CASTRO BRAGA 529668579

131 2043 JUDIVAL ALMEIDA DA PAIXÃO 383287194

132 5910 VITOR EDUARDO DE SIQUEIRA CORREIA 521333799

133 7132 FELIPE ANSELMO ANDRADE 392450392

135 9947 GRACE KELLY VIEIRA TAVARES 394261021

Para recorrer do resultado da checagem de idade e avaliação de perfil profissional, o candidato deverá utilizar
o endereço eletrônico da empresa realizadora do certame www.rboconcursos.com.br, acessar a área do
Concurso Público 004/2017 CPTM - Aluno Aprendiz - Curso de Formação - Técnico de Manutenção de
Sistemas Metroferroviários e seguir as instruções ali contidas. O prazo de 2 (dois) dias úteis, terá como
termo inicial às 0h01 do primeiro dia útil até às 23h59 do segundo dia útil subsequente à publicação dos atos
do Concurso Público. Para mais informações referentes à interposição de recurso, o candidato poderá
consultar o Capítulo 6 do edital de abertura do certame. Eventuais solicitações de entrevistas devolutivas
deverão ser realizadas por meio de recurso, dentro do prazo supracitado.

Para que não alegue desconhecimento, este aviso está publicado no site www.rboconcursos.com.br

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM

11/12/2017